
平成16年12月  

（社）日本オヘ0レーションス■・リサーチ学会  

会 員 各 位  

（社）日本オヘ○レーションス予・リサーチ学会  

平成16年度、「OR企業フォーラム」（関西地区）のご案内  

平素は日本オヘ0いシ］ンス～・リサーチ学会の諸活動に対して格別のご指導・ご協力を賜りまし  

て、まことにありがとうございます。お蔭様で本学会は、産・官・学各界におけるオペ  

レーションズ・リサーチ（OR）活動のさらなる充実化を目指して、広範な取り組みを  

続けております。   

′＝ヽ  

その一環として、1987年より「OR企業サロン」を創設し実施してまいりました。こ  

れは賛助会員企業のトップ・ミドルのマネジメントを主な対象として、本学会から効果  

的な経営戦略の策定・実施に役立っORおよび関連領域の話題をご提供し、あわせてご  

参加の皆様に同業あるいは異業種間で交流を深めていただくことを目的とした企画で  

した。幸いこれは非常に多くの方々から大変なご好評をいただいて参りましたが、現在  

は、さらに対象者を広めて、一般学会員にもオープンにし、「OR企業フォーラム」と改  

称して活動を継続しております。   

当「OR企業フォーラム」は、講師のご講演をベースにORの研究対象であるオペレ  

ーション（事業・運営・業務）についての理解を一層深めていただくことを目指してお  

ります。   

′宗＼  

今年度の関西地区での「OR企業フォーラム」は、（財）日本規格協会 関西支部事務  

局長 中泉 純氏を講師にお招きし、下記のテーマでご講演頂くことになりました。皆  

様お誘い合わせのうえ、奮ってご参加くださいますよう、慎んでご案内申し上げます。  

テーマ「標準化の国際的動向と新しい分野でのマネジメントシステム」  

1．国際標準化の動向   

2．新しい分野でのマネジメントシステム  

CSRのISO化の最新情報   

3．新たな適合性評価制度（新JISマーク制度）  

OR企業フォーラム企画委員会   

© 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.



平成16年度 関西地区 OR企業フォーラム（1月21日 大阪）  

テーマ：「標準化の国際的動向と新しい分野でのマネジメントシステム」  

講 師：（財）日本規格協会関西支部事務局長 中泉 純 氏  

コーディネーター：  梅沢 豊（大東文化大学）   

要 旨：世界市場で優位に立っために、国際標準の獲得で市場を制することが、企業  

の経営戦略にとっても重要となってきた。最近の国際標準化の動向（CSRのISO化  

等）や、新しいマネジメントシステム、新JIS制度等について解説する。  

一 関催要領一   

場  所：（財）日本規格協会 関西支部  
〒541－0053 大阪市中央区本町  
3丁目4－10本町野村ビル内  

http：／／www．jsa．or．jp／default．asp   

日  時：平成17年1月21日（金）  
午後3：30～7‥00（懇親会を5：30から行います）   

参加費：無料  
参加資格者：OR学会会員（個人会員、学生会員、賛助会員）  

／  ．   ■‾‾‾ ヽ  

日∴盲 蜜  
董細   

一が■、、、  

地下鉄野生筋線l本町J駅で下ヰのうえ、C階段を昇って  

会員以外でも当学会にご関心をお持ちの方であれば参加は可能です。   

一参加お申込みの要領一  

参加ご希望の方は学会事務局宛にお申し込み下さい。  

お申し込みはE－mailにても承っておりますので、必要事項（（Dフォーラムの開催日  
②お名前③所属組織・部署名④会員種別（個人正会員、学生会員、賛助会員）（9連絡先  
住所⑥TELまたはFAX番号）をご明記のうえ、日本OR学会事務局（forum＠orsj．or．jp）  
までご一報下さい。（お申しこみは1月14日（金）までにお願い致します）  

（社）日本か○レーションス‘・M－チ学会事務局TEL（03）3815－3351FAX（03）3815－3352  

To：（社）日本オヘ○レーションス○・リサi学会事務局FAX（03）3815－3352  

roR企業フォーラム」申込書  

平成17年1月21日（金） 午後3：30～7：00  

平成 年 月  日  

ノ蒋わ＼、   

会 員 種 別  お 名 前   住  所（連絡先）   

いずれかに○印をして会員  
番号を記入してください  

（勤務先・所属大学）   

個人正会員  ）  T  

（  ）  

学生会員  （ ）  
TEL  

（  ）  

賛助会員  （ ）  
FAX  

（  ）  

非会員   

© 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.




